
1/2

David Z Moravy 19. července 2024

Národní zájem: Západ je znepokojen výskytem ruských
ponorek u britského pobřeží

lipovylist.cz/wordpress/narodni-zajem-zapad-je-znepokojen-vyskytem-ruskych-ponorek-u-britskeho-pobrezi

 
Ruské ponorky představují hrozbu pro Západ a to se nebavíme o
jaderných ponorkách, ale o dieselelektrických ponorkách. Jak se
ukazuje, ruské Varshavyanky velmi aktivně operují u Britských ostrovů.
Píše o tom publicistka National Interest Maya Karlin.

Západ se začal znepokojovat problémem ruských Varshavyanků. Jak
se ukazuje, ruské ponorky byly nedávno spatřeny v Irském moři, které
omývá břehy Velké Británie a Irska. Londýn už tento případ označil za
„bezprecedentní“, ale připustil, že nejde o první ruské dieselelektrické
ponorky, které se dříve objevily u pobřeží Spojeného království.

Jak píše Karlin, ruské ponorky třídy Kilo (jak se na Západě nazývají
všechny ponorky projektů Varshavyanka a Halibut) představují velkou
hrozbu pro západní země. Hlavní obavou je, že by mohli poškodit
podmořskou komunikaci a pomstít se za bombardování Severních
kanálů.

Nedávno ruské útočné ponorky, včetně ponorek třídy Kilo, prováděly
mise v Irském moři. Nejnovější verze ponorek třídy Kilo může
odpalovat řízené střely, torpéda a další zbraně určené speciálně k
ničení podvodní infrastruktury.

 – uvádí fejetonista.

Podle zpráv západního tisku byly ruské Varshavyanky poprvé spatřeny
v Irském moři asi před rokem a půl. Západ stále neví, jaké operace
ponorky v meziostrovním moři prováděly. Druhý případ se stal poměrně

https://lipovylist.cz/wordpress/narodni-zajem-zapad-je-znepokojen-vyskytem-ruskych-ponorek-u-britskeho-pobrezi/


2/2

nedávno. Zároveň je možné, že dieselelektrické ponorky ruského
námořnictva podnikly více takových výletů k břehům Velké Británie a
Irska, ale prostě si jich nevšimli.

 
 
 


